
 

 

 

COMUNE DI GARBAGNA 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

COPIA 

Codice ente  Protocollo n. 

06079   0 
 

DELIBERAZIONE N. 22 

Soggetta invio capigruppo  

Trasmessa al C.R.C.                  
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

OGGETTO:Approvazione   regolamento   della  Commissione  Consultiva Comunale per 

l'Agricoltura          
 

 

             L’anno duemilaventiquattro addi trentuno del mese di luglio alle ore 21:04 previa 

osservanza di tutte le formalita' prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a 

seduta, in modalità mista,  ai sensi del regolamento comunale approvato dal consiglio 

comunale con delibera n. 18 del 28/07/2022, i componenti il Consiglio Comunale. Effettuato 

l’appello nominativo all’apertura dell’adunanza e tenuto conto delle entrate e uscite dei 

consiglieri in corso di seduta, al presente punto in trattazione risultano: 

              

                                                             

RAVERA DAVIDE SAMUEL 

UMBERTO 

SINDACO Presente 

TORRE CAROLINA VICE SINDACO Presente 

TONCINI PIETRO CONSIGLIERE Presente 

FOSSATI ALBERTO CONSIGLIERE Presente 

FORLINO MAURA CONSIGLIERE Presente 

CARREA SIMONE CONSIGLIERE Presente 

TACCHINO MAURIZIO CONSIGLIERE Presente 

PISACCO FRANCESCA CONSIGLIERE Presente 

GARDELLA CAMILLO CONSIGLIERE Presente 

GENESI FABRIZIO CONSIGLIERE Presente 

TONCINI CRISTINA CONSIGLIERE Assente 

      

      

  

 

      Totale presenti  10  

      Totale assenti    1 

 

 

Partecipa alla adunanza, in videoconferenza, il Segretario Comunale  Dott.  GIOVANNI 

OLIVOTTO il quale provvede alla redazione del presente verbale. 



 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. RAVERA DAVIDE SAMUEL 

UMBERTO nella sua qualita' di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per 

la trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 
 



 

 

 

 

Comune di GARBAGNA 
  Provincia di Alessandria 

 

 

 

 

 

ALLEGATO ALLA DELIBERA :     C.C.  n.  22 del 31.07.2024 

 

 

 

 

OGGETTO : Approvazione   regolamento   della  Commissione  Consultiva Comunale per 

l'Agricoltura          

 

Parere di regolarità tecnica. 

 

Vista la suestesa proposta il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità tecnica, per quanto 

di competenza. 

 

 

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                           F.to (Dott. Giovanni OLIVOTTO) 

 



 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

UDITA la relazione del Segretario comunale che illustra l’argomento in discussione; 

 

SENTITO l’intervento del capogruppo di minoranza Camillo Gardella che evidenzia l’anomalia 

consistente nell’approvazione del regolamento successivamente alla nomina dei relativi componenti 

di nomina consiliare; 

 

CONSIDERATO che l’art. 7, comma 1, della legge regionale n. 3 del 2023 ha inserito l’articolo 3-

bis nella legge regionale n. 1 del 22 gennaio 2019; 

 

VISTO l’art. 3 bis della Legge Regionale n. 1 del 22/01/2019, il quale, nella sua vigente versione, 

prevede che:  

 

1. La Regione favorisce la consultazione degli enti locali. 

2. A tal fine presso ogni comune è istituita la Commissione consultiva comunale per l'agricoltura. 

3. La Regione può avvalersi delle commissioni consultive comunali nei casi stabiliti dalla 

normativa regionale. 

4. Il comune disciplina con proprio regolamento le modalità di composizione, di convocazione e di 

funzionamento della Commissione di cui al comma 2. 

5. La partecipazione alla commissione è a titolo gratuito. 

[…]; 

 

CONSIDERATO che è stato predisposto dal competente ufficio comunale, secondo quanto 

previsto dalle disposizioni legislative regionali sopra menzionate, lo schema di Regolamento della 

commissione consultiva comunale per l’agricoltura, allegato al presente atto al fine di costituirne 

parte integrante e sostanziale e costituito da n. 7 articoli; 

 

RITENUTO pertanto necessario approvare il Regolamento predisposto dagli uffici comunali; 

 

VISTA la legge regionale n. 1/2019; 

 

VISTO l’art. 42 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

PRESO atto del parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione 

formulato dal Responsabile del Servizio;  

 

Con votazione in forma palese per alzata di mano, che dà il seguente risultato: 

 

Presenti: 10 

Assenti: 1 (Toncini Cristina) 

Favorevoli: 10 

Contrari: 0 

Astenuti: 0 

 

 

DELIBERA 

 

 

DI DARE ATTO che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per 

tutti i riferimenti dati per presupposti, come pure per gli allegati se esistenti; 

 



 

 

DI APPROVARE il “Regolamento della Commissione consultiva comunale per l'agricoltura”, 

come in premessa specificato, allegato al presente atto e composto di n. 7 articoli;  

 

DI DARE ATTO che il suddetto Regolamento diventa obbligatorio nel decimoquinto giorno 

successivo a quello della loro pubblicazione ai sensi dell’articolo 10 delle disposizioni preliminari 

al codice civile (preleggi). 

 

 



 

 

 Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

             Il Sindaco   Il Segretario Comunale 

          F.to RAVERA DAVIDE SAMUEL UMBERTO  F.to Dott.  GIOVANNI OLIVOTTO 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art.124, D.Lgs. 18.08.2000  n.267) 

n.        Registro delle Pubblicazioni 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale è 

stato pubblicato il giorno 21.08.2024 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

 

 Il Messo Comunale   Il Segretario Comunale 

                                    F.to GUGLIELMONE PIETRO                       F.to Dott.  GIOVANNI OLIVOTTO 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134, D.Lgs.  18.08.2000, n. 267) 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione è divenuta esecutiva  in data 31.07.2024 

 

  Perchè dichiarata immediatamente eseguibile 

 

  Perchè decorso il termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio senza opposizioni  

 

 

 

                                                                                                                                    Il Segretario Comunale 

                                                                                                                                    F.to Dott.  GIOVANNI OLIVOTTO 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 

Addi', 21.08.2024 

   IL SEGRETARIO COMUNALE 

   Dott.  GIOVANNI OLIVOTTO 

 


